
«28» июня 2024 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 июня 2024 года  № 52 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставле-

ние земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный 

постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

 от 8 февраля 2017 года № 8 

 

В соответствии с требованпиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской Федерации, 

постановления Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области от 11 ноября 2021 года № 100 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района, Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земель-

ного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный постанов-

лением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 8 февраля 2017 

года № 8, следующие изменения: 

1.1. В пп. 8 п. 29 административного регламента слова «развитии застроенной территории» заменить словами 

«комплексном развитии территории». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 17 июня 2024 года                                                                                                  № 53 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в постановление Администрация Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 01.02.2021 № 6 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Ад-

министрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предостав-

ления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением 



Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 01.02.2021 № 6, сле-

дующие изменения: 

пункт 2 подраздела 1 раздела 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) в целях размещения палаточных туристско-оздоровительных лагерей, за исключением случаев их разме-

щения на землях или земельных участках лесного фонда либо землях или земельных участках сельскохозяй-

ственного назначения.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети Ин-

тернет.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Заливинского сельского поселения                       А.А. 

Петрашов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 июня 2024 года  № 54 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в Положение о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакант-

ных должностей муниципальной службы в Администрации Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области, утвержденное постановлением Администрации Заливинского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 29 июня 2017 года № 55 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной служ-

бе в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, Администрация Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района поста-

новляет  

1. Внести в Положение о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей 

муниципальной службы в Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, утвержденное постановлением Администрации Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 29 июня 2017 года № 55 «Об утверждении Положения о порядке 

формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Админи-

страции Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие 

изменения: 

а) в пункте 44: 

в подпункте «д» точку заменить точкой с запятой; 

дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) приобретение лицом статуса иностранного агента.»; 

б) в пункте 45: 

в подпункте «л» точку заменить точкой с запятой; 

дополнить подпунктом «м» следующего содержания: 

«м) приобретение лицом статуса иностранного агента.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Зали-

винского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарско-

го муниципального района Омской области (www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Заливинского сельского поселения А.А. Петрашов 

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года                                                                        № 284/71  

  

О внесении изменений в Решение Совета Заливинского сельского поселения   

«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Заливинского сельского 

поселения  решил: 



Внести изменения в Решение Совета Заливинского сельского поселения от 22 декабря 2023 года № 

265/61 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее по тексту - реше-

ние) следующие изменения и дополнения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Заливинского сельского поселения (далее – местный 

бюджет) на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 8 977 549,25 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9 832 275,30 руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 854 726,05 руб. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме  6 983 100,67 руб. и на 2026 год в сум-

ме 6 963 758,97 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме  6 983 100,67 руб., в том числе услов-

но утвержденные расходы в сумме 169 800,00 руб., и на 2026 год в сумме 6 963 758,97 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 337 600,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный нулю». 

2. В статье 6: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получае-

мых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 6 614 569,25 руб., в 

2025 году в сумме 4 582 000,67 руб. и в 2026 году в сумме 4 619 308,97 руб.» 

3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и под-

разделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.  

7. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плано-

вый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

8.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования 

(обнародования). 

9. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

органов местного самоуправления Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Ом-

ской области. 

 

Председатель Совета Заливинского сельского поселения                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                      О.Ю. Колокольникова 

  

Глава Заливинского сельского поселения                                                                     

Тарского муниципального района   

Омской области                                                                          А.А. Петрашов  

consultantplus://offline/ref=2DAE847929CEE7F8BD43282CFF28B5E18AA5AD7C06406D1892B430988D7C3232E3AD076F292B8F21737600qFF7E
consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL


Приложение №1  

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 "Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

 

Наименование кодов классификации дохо-

дов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

 
Вид доходов бюджета 

Подвид доходов бюдже-

та 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитиче-

ская группа 

подвида до-

ходов бюд-

жета 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 6 614 569,25 4 582 000,67 4 619 308,97 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 6 614 569,25 4 582 000,67 4 619 308,97 

 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 10 000 00 0000 150 5 246 498,58 4 388 450,67 4 407 367,97 

 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 02 15 001 00 0000 150 5 246 498,58 4 388 450,67 4 407 367,97 

 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федера-

ции 

2 02 15 001 10 0000 150 5 246 498,58 4 388 450,67 4 407 367,97 

 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 111 736,60     

 Прочие субсидии 2 02 29 999 00 0000 150 111 736,60     

 Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений 
2 02 29 999 10 0000 150 111 736,60     

 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 30 000 00 0000 150 175 475,00 193 550,00 211 941,00 

 



Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, му-

ниципальных и городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 175 475,00 193 550,00 211 941,00 

 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

2 02 35 118 10 0000 150 175 475,00 193 550,00 211 941,00 

 Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 1 080 859,07     

 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам 
2 02 49 999 00 0000 150 1 080 859,07     

 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 1 080 859,07     

" 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 

"Приложение № 3 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

     

Наименование кодов классификации расхо-

дов местного бюджета 

Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

 

Раздел Подраздел 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Общегосударственные вопросы 01 00 6 472 678,03 1 026 000,00 4 406 750,67   4 394 073,97   

 Функционирование высшего должностного 01 02 776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 



лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

Функционирование законодательных (пред-

ставительных) органов государственной вла-

сти и представительных органов муници-

пальных образований 

01 03 2 549,00           

 Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 55 543,00           

 Резервные фонды 01 11 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 642 373,03 1 026 000,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 Национальная оборона 02 00 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготов-

ка 
02 03 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
03 00 112 865,25 111 736,60         

 Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10 112 865,25 111 736,60         

 Национальная экономика 04 00 2 612 385,67 54 859,07 1 915 000,00   1 843 400,00   

 Общеэкономические вопросы 04 01 54 859,07 54 859,07         

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 120 000,00           

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 260 000,00   150 000,00   78 744,00   

 Благоустройство 05 03 260 000,00   150 000,00   78 744,00   

 Культура, кинематография 08 00 68 871,35   50 000,00       

 Культура 08 01 68 871,35   50 000,00       

 Социальная политика 10 00 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 Пенсионное обеспечение 10 01 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 Физическая культура и спорт 11 00 32 000,00           

 Массовый спорт 11 02 32 000,00           

 Всего расходов     9 832 275,30 1 368 070,67 6 813 300,67 193 550,00 6 626 158,97 211 941,00 " 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение 

Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

   "Приложение № 4 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

 расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
        

№ 

п/п 

Наименование кодов класси-

фикации расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного бюд-

жета 
Сумма, рублей 

 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

ср
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

е-

та
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

2024 год 2025 год 2026 год 

 

Всего 

в том числе за 

счет поступ-

лений целево-

го характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступ-

лений целево-

го характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступле-

ний целевого 

характера 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

  

Администрация Заливинского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Ом-

ской области 

608               9 832 275,30 1 368 070,67 6 813 300,67 193 550,00 6 626 158,97 211 941,00 

 
1 

Общегосударственные вопро-

сы 
608 01 00           6 472 678,03 1 026 000,00 4 406 750,67   4 394 073,97   

 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

608 01 02           776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 01 02 08 0 00 00000   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Подпрограмма "Муниципаль-

ное управление, управление 

общественными финансами и 

608 01 02 08 1 00 00000   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 



имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Заливинского сельского посе-

ления 

608 01 02 08 1 01 00000   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления 

608 01 02 08 1 01 29980   776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ствен-ными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

608 01 02 08 1 01 29980 100 776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

608 01 02 08 1 01 29980 120 776 122,00   776 122,00   776 122,00   

 

  

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образо-

ваний 

608 01 03           2 549,00           

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 01 03 08 0 00 00000   2 549,00           

 

  

Подпрограмма "Муниципаль-

ное управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 01 03 08 1 00 00000   2 549,00           

   Повышение эффективности 608 01 03 08 1 01 00000   2 549,00           

 



деятельности Администрации 

Заливинского сельского посе-

ления 

  

Предоставление межбюджет-

ных трансфертов на осу-

ществление части полномо-

чий по реализации и исполне-

нию функций и полномочий 

контрольно-счетного органа 

поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

608 01 03 08 1 01 60080   2 549,00           

   Межбюджетные трансферты 608 01 03 08 1 01 60080 500 2 549,00           

 
  

Иные межбюджетные транс-

ферты 
608 01 03 08 1 01 60080 540 2 549,00           

 

  

Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов субъектов Россий-

ской Федерации, местных 

администраций 

608 01 04           2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 01 04 08 0 00 00000   2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 

  

Подпрограмма "Муниципаль-

ное управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 01 04 08 1 00 00000   2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 

  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Заливинского сельского посе-

ления 

608 01 04 08 1 01 00000   2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 

  

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов местного само-

управления 

608 01 04 08 1 01 29980   2 976 091,00   2 489 700,00   2 491 420,00   

 
  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-
608 01 04 08 1 01 29980 100 2 460 400,00   2 455 400,00   2 455 400,00   

 



полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

  

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

608 01 04 08 1 01 29980 120 2 460 400,00   2 455 400,00   2 455 400,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 01 04 08 1 01 29980 200 503 191,00   34 300,00   36 020,00   

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 01 04 08 1 01 29980 240 503 191,00   34 300,00   36 020,00   

   Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 08 1 01 29980 800 12 500,00           

 
  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
608 01 04 08 1 01 29980 850 12 500,00           

 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

608 01 06           55 543,00           

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 01 06 08 0 00 00000   55 543,00           

 

  

Подпрограмма "Муниципаль-

ное управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 01 06 08 1 00 00000   55 543,00           

 

  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Заливинского сельского посе-

ления 

608 01 06 08 1 01 00000   55 543,00           

   Предоставление межбюджет- 608 01 06 08 1 01 60020   55 543,00           

 



ных трансфертов на осу-

ществление части полномо-

чий по составлению проекта 

бюджета поселения и органи-

зации исполнения бюджета 

поселения в соответствии с 

заключенным соглашением 

  Межбюджетные трансферты 608 01 06 08 1 01 60020 500 55 543,00           

 
  

Иные межбюджетные транс-

ферты 
608 01 06 08 1 01 60020 540 55 543,00           

   Резервные фонды 608 01 11           20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 01 11 08 0 00 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Подпрограмма "Муниципаль-

ное управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 01 11 08 1 00 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Заливинского сельского посе-

ления 

608 01 11 08 1 01 00000   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 

  

Резервный фонд Администра-

ции Заливинского сельского 

поселения 

608 01 11 08 1 01 29970   20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 
  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
608 01 11 08 1 01 29970 800 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

   Резервные средства 608 01 11 08 1 01 29970 870 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

 
  

Другие общегосударственные 

вопросы 
608 01 13           2 642 373,03 1 026 000,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 01 13 08 0 00 00000   2 642 373,03 1 026 000,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

   Подпрограмма "Муниципаль- 608 01 13 08 1 00 00000   2 642 373,03 1 026 000,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 



ное управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Заливинского сельского посе-

ления 

608 01 13 08 1 01 00000   118 811,05           

 

  

Прочие мероприятия направ-

ленные на повышение эффек-

тивности деятельности Адми-

нистрации 

608 01 13 08 1 01 29990   118 811,05           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 01 13 08 1 01 29990 200 118 811,05           

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспе-чения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 01 13 08 1 01 29990 240 118 811,05           

 

  

Мероприятия в области при-

ватизации и управления му-

ниципальной собственности 

608 01 13 08 1 03 00000   2 523 561,98 1 026 000,00 1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Прочие мероприятия в обла-

сти приватизации и управле-

ния муниципальной соб-

ственности 

608 01 13 08 1 03 29990   1 497 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 01 13 08 1 03 29990 200 1 457 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 01 13 08 1 03 29990 240 1 457 561,98   1 120 928,67   1 106 531,97   

 
  

Иные бюджетные ассигнова-

ния 
608 01 13 08 1 03 29990 800 40 000,00           

 
  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
608 01 13 08 1 03 29990 850 40 000,00           

 
  

Ремонт зданий учреждений 

культуры 
608 01 13 08 1 03 80050   1 026 000,00 1 026 000,00         

 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 01 13 08 1 03 80050 200 1 026 000,00 1 026 000,00         

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 01 13 08 1 03 80050 240 1 026 000,00 1 026 000,00         

 2 Национальная оборона 608 02 00           175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 
  

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
608 02 03           175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 02 03 08 0 00 00000   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Подпрограмма "Муниципаль-

ное управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 02 03 08 1 00 00000   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Заливинского сельского посе-

ления 

608 02 03 08 1 01 00000   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (финансо-

вое обеспечение исполнения 

органами местного само-

управления поселений Ом-

ской области полномочий по 

первичному воинскому учету) 

608 02 03 08 1 01 51182   175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ствен-ными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

608 02 03 08 1 01 51182 100 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 



учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

  

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

608 02 03 08 1 01 51182 120 175 475,00 175 475,00 193 550,00 193 550,00 211 941,00 211 941,00 

 

3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

608 03 00           112 865,25 111 736,60         

 

  

Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопас-

ность 

608 03 10           112 865,25 111 736,60         

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципально-

го района Омской области" 

608 03 10 08 0 00 00000   112 865,25 111 736,60         

 

  

Подпрограмма "Муниципаль-

ное управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 03 10 08 1 00 00000   112 865,25 111 736,60         

 

  

Повышение эффективности 

деятельности Администрации 

Заливинского сельского посе-

ления 

608 03 10 08 1 01 00000   112 865,25 111 736,60         

 
  

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
608 03 10 08 1 01 72680   111 736,60 111 736,60         

 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

608 03 10 08 1 01 72680 200 111 736,60 111 736,60         

 

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

608 03 10 08 1 01 72680 240 111 736,60 111 736,60         

 
  

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 
608 03 10 08 1 01 S2680   1 128,65           

   Закупка товаров, работ и 608 03 10 08 1 01 S2680 200 1 128,65           

 



услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 03 10 08 1 01 S2680 240 1 128,65           

 4 Национальная экономика 608 04 00           2 612 385,67 54 859,07 1 915 000,00   1 843 400,00   

   Общеэкономические вопросы 608 04 01           54 859,07 54 859,07         

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 04 01 08 0 00 00000   54 859,07 54 859,07         

 

  

Подпрограмма "Развитие со-

циально-культурной сферы и 

осуществление социальной 

политики в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 04 01 08 3 00 00000   54 859,07 54 859,07         

 

  

Обеспечение доступности и 

качества предоставления мер 

социальной поддержки от-

дельным категориям граждан 

608 04 01 08 3 04 00000   54 859,07 54 859,07         

 

  

Организация и финансирова-

ние временного трудоустрой-

ства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы 

время 

608 04 01 08 3 04 80110   54 859,07 54 859,07         

 

  

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

608 04 01 08 3 04 80110 100 54 859,07 54 859,07         

 

  

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных) органов 

608 04 01 08 3 04 80110 120 54 859,07 54 859,07         

 



  
Дорожное хозяйство (дорож-

ные фонды) 
608 04 09           2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципально-

го района Омской области" 

608 04 09 08 0 00 00000   2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Подпрограмма "Развитие ин-

фраструктуры Заливинского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 04 09 08 2 00 00000   2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Модернизация и развитие ав-

томобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в 

Заливинском сельском поселе-

нии 

608 04 09 08 2 02 00000   2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Прочие мероприятия направ-

ленные на модернизацию и 

развитие автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на 

них 

608 04 09 08 2 02 29990   2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

608 04 09 08 2 02 29990 200 2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 

  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд 

608 04 09 08 2 02 29990 240 2 437 526,60   1 915 000,00   1 843 400,00   

 
  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
608 04 12           120 000,00           

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципально-

го района Омской области" 

608 04 12 08 0 00 00000   120 000,00           

 

  

Подпрограмма "Муниципаль-

ное управление, управление 

общественными финансами и 

имуществом в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

608 04 12 08 1 00 00000   120 000,00           

 



муниципального района Ом-

ской области" 

  

Мероприятия в области при-

ватизации и управления му-

ниципальной собственности 

608 04 12 08 1 03 00000   120 000,00           

 

  

Прочие мероприятия в обла-

сти приватизации и управле-

ния муниципальной соб-

ственности 

608 04 12 08 1 03 29990   120 000,00           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 04 12 08 1 03 29990 200 120 000,00           

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 04 12 08 1 03 29990 240 120 000,00           

 
5 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 
608 05 00           260 000,00   150 000,00   78 744,00   

   Благоустройство 608 05 03           260 000,00   150 000,00   78 744,00   

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 05 03 08 0 00 00000   260 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Подпрограмма "Развитие ин-

фраструктуры Заливинского 

сельского поселения Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 05 03 08 2 00 00000   260 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Развитие жилищно-

коммунального хозяйства в 

Заливинском сельском посе-

лении 

608 05 03 08 2 01 00000   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Прочие мероприятия направ-

ленные на развитие жилищно-

коммунального хозяйства 

608 05 03 08 2 01 29990   100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 05 03 08 2 01 29990 200 100 000,00   100 000,00   28 744,00   

   Иные закупки товаров, работ 608 05 03 08 2 01 29990 240 100 000,00   100 000,00   28 744,00   

 



и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

  

Комплексное развитие сель-

ских территорий Заливинско-

го сельского поселения 

608 05 03 08 2 04 00000   160 000,00           

 

  

Прочие мероприятия направ-

ленные на развитие сельских 

территорий 

608 05 03 08 2 04 29990   160 000,00           

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 05 03 08 2 04 29990 200 160 000,00           

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 05 03 08 2 04 29990 240 160 000,00           

 

  

Муниципальная программа 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

608 05 03 44 0 00 00000       50 000,00   50 000,00   

 

  

Подпрограмма «Благоустрой-

ство общественных террито-

рий населенных пунктов За-

ливинского сельского поселе-

ния Тарского муниципального 

района Омской области» 

608 05 03 44 2 00 00000       50 000,00   50 000,00   

 

  

Благоустройство обществен-

ных территорий населенных 

пунктов Заливинского сель-

ского поселения Тарского 

муниципального района Ом-

ской области 

608 05 03 44 2 02 00000       50 000,00   50 000,00   

 
  

Благоустройство обществен-

ных территорий 
608 05 03 44 2 02 29990       50 000,00   50 000,00   

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 05 03 44 2 02 29990 200     50 000,00   50 000,00   

 
  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-
608 05 03 44 2 02 29990 240     50 000,00   50 000,00   

 



дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

6 Культура, кинематография 608 08 00           68 871,35   50 000,00       

   Культура 608 08 01           68 871,35   50 000,00       

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 08 01 08 0 00 00000   68 871,35   50 000,00       

 

  

Подпрограмма "Развитие со-

циально-культурной сферы и 

осуществление социальной 

политики в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 08 01 08 3 00 00000   68 871,35   50 000,00       

 

  

Развитие физической культу-

ры, спорта и реализация ме-

роприятий в области моло-

дежной политики и культуры 

608 08 01 08 3 01 00000   68 871,35   50 000,00       

 

  

Прочие мероприятия направ-

ленные на развитие физиче-

ской культуры, спорта и реа-

лизация мероприятий в обла-

сти молодежной политики и 

культуры 

608 08 01 08 3 01 29990   68 871,35   50 000,00       

 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 08 01 08 3 01 29990 200 68 871,35   50 000,00       

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 08 01 08 3 01 29990 240 68 871,35   50 000,00       

 7 Социальная политика 608 10 00           98 000,00   98 000,00   98 000,00   

   Пенсионное обеспечение 608 10 01           98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 10 01 08 0 00 00000   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 



  

Подпрограмма "Развитие со-

циально-культурной сферы и 

осуществление социальной 

политики в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 10 01 08 3 00 00000   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Обеспечение доступности и 

качества предоставления мер 

социальной поддержки от-

дельным категориям граждан 

608 10 01 08 3 04 00000   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 
  

Доплаты к пенсиям муници-

пальных служащих 
608 10 01 08 3 04 20010   98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 
  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
608 10 01 08 3 04 20010 300 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 

  

Социальные выплаты гражда-

нам, кроме публичных норма-

тивных социальных выплат 

608 10 01 08 3 04 20010 320 98 000,00   98 000,00   98 000,00   

 8 Физическая культура и спорт 608 11 00           32 000,00           

   Массовый спорт 608 11 02           32 000,00           

 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала 

Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципаль-

ного района Омской области" 

608 11 02 08 0 00 00000   32 000,00           

 

  

Подпрограмма "Развитие со-

циально-культурной сферы и 

осуществление социальной 

политики в Заливинском 

сельском поселении Тарского 

муниципального района Ом-

ской области" 

608 11 02 08 3 00 00000   32 000,00           

 

  

Развитие физической культу-

ры, спорта и реализация ме-

роприятий в области моло-

дежной политики и культуры 

608 11 02 08 3 01 00000   32 000,00           

 

  

Прочие мероприятия направ-

ленные на развитие физиче-

ской культуры, спорта и реа-

лизация мероприятий в обла-

сти молодежной политики и 

культуры 

608 11 02 08 3 01 29990   32 000,00           

 



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 11 02 08 3 01 29990 200 4 000,00           

 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 

608 11 02 08 3 01 29990 240 4 000,00           

 
  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
608 11 02 08 3 01 29990 300 28 000,00           

   Премии и гранты 608 11 02 08 3 01 29990 350 28 000,00           

   Всего расходов                 9 832 275,30 1 368 070,67 6 813 300,67 193 550,00 6 626 158,97 211 941,00 " 

 

Приложение № 5 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О внесении изменений в решение  Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 "Приложение № 6 

к решению Совета Заливинского сельского поселения 

"О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

 ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита местного бюджета  

Коды классификации источников финансирования дефицита 

 местного бюджета  
Сумма, рублей 

 

Г
р

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 ф

и
н

ан
с
и

р
о

в
а-

н
и

я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

П
о

д
гр

у
п

п
а 

и
с
то

ч
н

и
к
о

в
 ф

и
н

а
н

с
и

-

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

Статья источни-

ков финансирова-

ния дефицита 

бюджета  

Вид источников финансиро-

вания дефицита бюджета  

2024 год 2025 год 2026 год 

 

  

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 д

еф
и

-

ц
и

та
 б

ю
д

ж
е
та

  

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
а
я
 г

р
у

п
п

а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
-

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-

ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
01 00 00 00 00 0000 000 854 726,05 0,00 0,00 

 Изменение остатков средств на счетах по учету 01 05 00 00 00 0000 000 854 726,05 0,00 0,00 

 



средств бюджетов 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -8 977 549,25 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -8 977 549,25 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 510 -8 977 549,25 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 510 -8 977 549,25 -6 983 100,67 -6 963 758,97 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 9 832 275,30 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 9 832 275,30 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 9 832 275,30 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
01 05 02 01 10 0000 610 9 832 275,30 6 983 100,67 6 963 758,97 

 Всего 854 726,05 0,00 0,00 " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года                     № 285/71 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

от 28.09.2020 № 89/287 «Об утверждении Правил прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на 

территории населенных пунктов Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального рай-

она Омской области, Совет Заливинского сельского поселения решил : 

1. Внести в Решение Совета Заливинского сельского поселения от 28.01.2021 № 24/6 «Об утверждении Правил 

прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территории населенных пунктов Заливинского сельско-

го поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

1) в названии слова «населенных пунктов» исключить; 

2) в приложении № 1 «Правила прогона и выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на территории Зали-

винского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»: 

а) в абзаце 1 слова «Ветеринарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержден-

ных Главным государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации от 04.12.1995 № 13-7-2/469» ис-

ключить; 

б) в абзацах 6, 14 слова «населенных пунктов» исключить. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению на офици-

альном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

Председатель Совета Заливинского сельского поселения                                                     

Тарского муниципального района Омской области                                                                 О.Ю. Колокольникова 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                 

Тарского муниципального района  Омской области                                                                             А.А. Петрашов 

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года                                 № 286/71 

 

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальной собственностью Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного решением ХХХIIIV сессии  

Совета Заливинского сельского поселения от 29 октября 2008 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О привати-

зации государственного и муниципального имущества», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муни-

ципального района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в статью 16 Положения об управлении муниципальной собственностью Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района Омской области, утвержденного решением ХХХIIIV сессии Совета Заливин-

ского сельского поселения от 29 октября 2008 года «Об утверждении Положения «Об управлении муниципальной 

собственностью Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие 

изменения: 

1) в пункте 1: 

а) абзац первый после слов «(далее – реестр объектов культурного наследия),» дополнить словами «находящиеся в 

неудовлетворительном состоянии портовые гидротехнические сооружения (в том числе причалы), перегрузочные 

комплексы и иное расположенное в речном порту имущество (далее - объекты речного порта, находящиеся в неудо-

влетворительном состоянии),»; 

б) после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания: 

Особенности продажи объекта речного порта, находящегося в неудовлетворительном состоянии, устанавливаются 

в соответствии со статьей 30.3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества.». 



2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельско-

го поселения» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Заливин-

ского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

Председатель Совета 

Заливинского сельского поселения  О.Ю. Колокольникова 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года                                                   № 287/71 

 

О внесении изменений в Решение Совета Заливинского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области от 31.05.2021 № 66/14 «Об утверждении Положения «О подготовке 

и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 14 февраля 2024 года № 17-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "О содействии развитию жилищного строительства" и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района, Совет 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района решил: 

1. В пункте 2.1 Раздела 6 Положения «О подготовке и организации аукциона по продаже земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или аукциона на право заключения договора аренды земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности», утвержденного решением Совета Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 31.05.2021 № 66/14, слова «О содействии развитию 

жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов 

туристской инфраструктуры и иному развитию территорий». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельско-

го поселения» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Заливин-

ского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 

 

Председатель Совета Заливинского сельского поселения   О.Ю. Колокольникова 

 

Глава Заливинского сельского поселения           А.А. Петрашов 

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года                                                                                 № 288/71 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о старостах населенных пунктов Заливинского сельского поселе-

ния Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района Омской области от 25.12.2017 № 43/125 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

решил: 

1. Внести в Положение о старостах населенных пунктов Заливинского сельского поселения Тарского муници-

пального района Омской области, утвержденное решением Совета Заливинского сельского поселения от 25.12.2017 

№ 43/125 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Заливинского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области», следующее изменение: 

В раздел 4 Положения: 

1) в пункте 7 точку заменить точкой с запятой; 

2) дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8) приобретения им статуса иностранного агента.». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сель-



ского поселения» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Заливинского сельского по-

селения в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).  

4. Контроль за исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Совета Заливинского сельского поселения   О.Ю. Колокольникова 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                А.А. Петрашов 

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года                        № 289/71 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского  

сельского поселения Тарского муниципального района от 28.06.2018 № 50/151 «Об утверждении Положения 

о муниципальной службе в Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района 

 Омской области» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Уставом Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской обла-

сти, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района РЕШИЛ:  

Внести в Решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 

28.06.2018 № 50/151 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Заливинском сельском поселении Тар-

ского муниципального района Омской области» (далее – Положение) следующие изменения:  

1. В части 3 статьи 11Положения:  

а) в пункте 11 точку заменить точкой с запятой;  

б) дополнить пунктом 12 следующего содержания:  

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными измене-

ниях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 14.2 настоящего Положения, за исключением сведе-

ний, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).»;  

2. Пункт 8 части 3 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:  

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных до-

кументов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, 

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов 

и (или) сведений,  

 свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует за-

мещению должности муниципальной службы;»;  

3. Главу 3 дополнить статьей 14.2 следующего содержания: «Статья 14.2. Представление анкеты, сообщение об 

изменении сведений, содержащихся в анкете, и проверка таких сведений  

1. Гражданин при поступлении на муниципальную службу представляет анкету по форме, установленной Прези-

дентом Российской Федерации.  

2. Муниципальный служащий сообщает в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о став-

ших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете.  

3. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по решению представителя нанимателя (работодателя) 

или уполномоченного им лица. Проверка сведений, содержащихся в анкете, осуществляется кадровой службой муни-

ципального органа путем направления в органы публичной власти и организации, обладающие соответствующей ин-

формацией, запросов в письменной форме, в том числе посредством государственных информационных систем.»;  

4. В статье 18: 

а) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«2) анкету, предусмотренную статьей 14.2 настоящего Положения;»; 

б) в пункте 4 после слова «Сведения» дополнить словами «(за исключением сведений, содержащихся в анкете)»; 

5) в статье 31: 

а) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муници-

пальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим;». 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сель-

ского поселения» и в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Заливинского сель-

ского поселения. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

 

Председатель Совета Заливинского сельского поселения  О.Ю. Колокольникова 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                  А.А. Петрашов 



СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года        № 290/71 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района от 

03.03.2021 № 46/9 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Совета Заливинского сельско-

го поселения Тарского муниципального района, Совет Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области РЕШИЛ: 

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Заливинского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Заливинского сельско-

го поселения Тарского муниципального района от 03.03.2021 № 46/9 «Об утверждении Порядка проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность Главы Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района Ом-

ской области» (далее Порядок), следующие изменения:  

1. В пункт 12 раздела II Порядка  

1) подпункт 5 после слов «о выборах и референдумах» дополнить словами «или за совершение административных 

правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях»; 

2) в подпункте 7 слова «депутаты законодательных (представительных) органов» заменить словами «сенаторы 

Российской Федерации, депутаты законодательных (представительных) органов»; 

3) подпункт 13 дополнить словами «, а также лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о ли-

цах, причастных к деятельности.». 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве массовой информации «Официальный 

вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления 

Тарского муниципального района в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

Председатель Совета Заливинского сельского поселения   О.Ю. Колокольникова 

 

Глава Заливинского сельского поселения                                                                А.А. Петрашов 

 

СОВЕТ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года                                        № 291/71 

 

О внесении изменений в решение Совета Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области от 30 мая 2016 года № 58/14 «Об утверждении положения «О создании условий для развития 

малого и среднего предпринимательства в Заливинском сельском поселении Тарского муниципального района 

Омской области» 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и сред-

него предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зали-

винского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет Заливинского сельского по-

селения Тарского муниципального района решил: 

1. Внести в Положение о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Зали-

винском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета За-

ливинского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 30 мая 2016 года № 58/14 «Об 

утверждении положения «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Заливинском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения: 

а) в части 5 статьи 8: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об 

оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки 

и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;»; 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и 



условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом 

малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого 

нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и 

условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недосто-

верных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим 

такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на 

виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения 

субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.»; 

часть 6 изложить в следующей редакции: 

 «6. Сроки рассмотрения предусмотренных частью 2 настоящей статьи обращений субъектов малого и среднего 

предпринимательства устанавливаются муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации му-

ниципальных программам (подпрограмм). Каждый субъект малого или среднего предпринимательства должен быть 

проинформирован о решении, принятом по такому обращению, в течение пяти дней со дня его принятия.»; 

б) часть 1 статьи 16 дополнить словами «, поддержку участников программ развития поставщиков (исполнителей, 

подрядчиков), реализуемых в соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

в) в статье 13: 

часть 1 после слов «муниципальных информационных систем» дополнить словами «, официальных сайтов инфор-

мационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет»; 

часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Информационные системы, официальные сайты информационной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в сети «Интернет» и информационно-телекоммуникационные сети создаются в целях обеспече-

ния субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъ-

ектов малого и среднего предпринимательства, информацией: 

1) о реализации федеральных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, региональ-

ных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства и муниципальных программ развития 

субъектов малого и среднего предпринимательства; 

2) о количестве субъектов малого и среднего предпринимательства и об их классификации по видам экономиче-

ской деятельности; 

3) о числе замещенных рабочих мест в субъектах малого и среднего предпринимательства в соответствии с их 

классификацией по видам экономической деятельности; 

4) об обороте товаров (работ, услуг), производимых субъектами малого и среднего предпринимательства, в соот-

ветствии с их классификацией по видам экономической деятельности; 

5) о финансово-экономическом состоянии субъектов малого и среднего предпринимательства; 

6) об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства; 

7) о муниципальном имуществе, включенном в перечень, указанный в части 4 статьи 12 настоящего Положения; 

8) об объявленных конкурсах на оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предприниматель-

ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства; 

9) иной необходимой для развития субъектов малого и среднего предпринимательства информацией (экономиче-

ской, правовой, статистической, производственно-технологической информацией, информацией в области маркетин-

га).»; 

часть 3 дополнить словами «, и (или) созданных официальных сайтах информационной поддержки субъектов ма-

лого и среднего предпринимательства в сети «Интернет»; 

г) статью 19 дополнить словами «, в том числе в виде создания центров компетенций в сфере сельскохозяйствен-

ной кооперации и поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского сельско-

го поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения Тарского муниципального рай-

она Омской. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета Заливинского сельского поселения  О.Ю. Колокольникова 

 

Глава Заливинского сельского поселения   А.А. Петрашов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года                                                                            № 56 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района № 74 от 01.11.2013 года «Об утверждении муниципальной программы Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области «Развитие социально- экономического потенциала Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2025 годах» 



 

1. Внести в постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района № 74 от 01.11.2013 года «Об утверждении муниципальной программы Заливинского сельского поселения Тар-

ского муниципального района Омской области «Развитие социально- экономического потенциала Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2025 годах» следующие изменения: 

1.1. строку 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реали-

зации» таблицы паспорта муниципальной программы Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района   изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы в целом и по 

годам ее реализации  

 

Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюд-

жета составляет 107021089,62 рублей, в том числе: 

- в 2014 году  5288191,06 рублей;   - в 2015 году  5015840,45 рублей;  

- в 2016 году 5147847,97 рублей;   - в 2017 году 7703471,14 рублей; 

- в 2018 году 7835816,07 рублей;   - в 2019 году 10325003,82 рублей; 

- в 2020 году 10744594,58 рублей;   - в 2021 году 8984976,05 рублей;  

- в 2022 году 6964832,05 рублей;   - в 2023 году 15444018,59 рублей;  

- в 2024 году 9832275,30 рублей;   - в 2025 году 6611600,67 рублей; 

- в 2026 году 7079058,97 рублей. 

1.2. Раздел 6 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам её реали-

зации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета составляет 107021089,62 рублей, в том 

числе: 

- в 2014 году  5288191,06 рублей;  - в 2015 году  5015840,45 рублей;  

- в 2016 году 5147847,97 рублей;   - в 2017 году 7703471,14 рублей; 

- в 2018 году 7835816,07 рублей;   - в 2019 году 10325003,82 рублей; 

- в 2020 году 10744594,58 рублей;  - в 2021 году 8984976,05 рублей;  

- в 2022 году 6964832,05 рублей;   - в 2023 году 15444018,59 рублей;  

- в 2024 году 9832275,30 рублей;  - в 2025 году 6611600,67 рублей; 

- в 2026 году 7079058,97 рублей.». 

1.3. Строку 10 «Объемы и источники  финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» таблицы раздела 8.1. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района Омской области» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 

бюджета составляет 56845506,42 рублей, в том числе: 

- в 2014 году – 3659720,98 рублей;   - в 2015 году – 3053467,46 рублей; 

- в 2016 году – 3276734,55 рублей;   - в 2017 году – 3625497,92 рублей; 

- в 2018 году – 4132489,92 рублей;   - в 2019 году – 3965074,58 рублей; 

- в 2020 году – 4226605,07 рублей;    - в 2021 году – 5162087,68 рублей;  

- в 2022 году – 4693833,29 рублей;   - в 2023 году – 4994396,05 рублей; 

- в 2024 году – 6881018,28 рублей;   - в 2025 году – 4604200,67 рублей;  

- в 2026 году – 4579514,97 рублей. 

1.4. Раздел 8.1. пункта 6 «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Объем финансирования за счёт средств местного бюджета составляет 56845506,42 рублей, в том числе: 

- в 2014 году – 3659720,98 рублей;   - в 2015 году – 3053467,46 рублей; 

- в 2016 году – 3276734,55 рублей;   - в 2017 году – 3625497,92 рублей; 

- в 2018 году – 4132489,92 рублей;   - в 2019 году – 3965074,58 рублей; 

- в 2020 году – 4226605,07 рублей;    - в 2021 году – 5162087,68 рублей;  

- в 2022 году – 4693833,29 рублей;   - в 2023 году – 4994396,05 рублей; 

- в 2024 году – 6881018,28 рублей;   - в 2025 году – 4604200,67 рублей;  

- в 2026 году – 4579514,97 рублей.». 

1.5. Строку 10 «Объемы и источники  финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» таблицы раздела 8.2. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района Омской области» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 

бюджета составляет 47584035,83 рублей, в том числе: 

- в 2014 году – 1510709,82 рублей;  - в 2015 году – 1805177,02 рублей; 

- в 2016 году – 1698179,34 рублей;  - в 2017 году – 3903402,44 рублей; 

- в 2018 году – 3460988,20 рублей;  - в 2019 году – 6081823,99 рублей; 

- в 2020 году – 6253379,17 рублей;  - в 2021 году – 3636728,85 рублей; 

- в 2022 году – 2032831,22 рублей;  - в 2023 году – 10244345,18 рублей; 

- в 2024 году – 2697526,60 рублей;  - в 2025 году – 1859400,00 рублей; 

- в 2026 году – 2401544,00 рублей. 



1.6. Раздел 8.2. пункта 6 «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 47584035,83 рублей, в 

том числе: 

- в 2014 году – 1510709,82 рублей;   - в 2015 году – 1805177,02 рублей; 

- в 2016 году – 1698179,34 рублей;   - в 2017 году – 3903402,44 рублей; 

- в 2018 году – 3460988,20 рублей;   - в 2019 году – 6081823,99 рублей; 

- в 2020 году – 6253379,17 рублей;   - в 2021 году – 3636728,85 рублей; 

- в 2022 году – 2032831,22 рублей;   - в 2023 году – 10244345,18 рублей; 

- в 2024 году – 2697526,60 рублей;   - в 2025 году – 1859400,00 рублей; 

- в 2026 году – 2401544,00 рублей.». 

  

1.7. Строку 10 «Объемы и источники  финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» таблицы раздела 8.3. «Паспорт подпрограммы муниципальной программы Заливинского сельского посе-

ления Тарского муниципального района Омской области» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования под-

программы в целом и по годам ее реализации 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет 

средств местного бюджета составляет 2467816,95 руб-

лей, в том числе: 

- в 2014 году – 117760,26 рублей; 

- в 2015 году –  157195,97 рублей; 

- в 2016 году – 172934,08 рублей; 

- в 2017 году – 174570,78 рублей; 

- в 2018 году – 242337,95 рублей; 

- в 2019 году – 278105,25 рублей; 

- в 2020 году – 214610,34 рублей; 

- в 2021 году – 186159,52 рублей;  

- в 2022 году – 238167,54 рублей; 

- в 2023 году – 205277,36 рублей;  

- в 2024 году – 180000,00 рублей; 

- в 2025 году – 148000,00 рублей; 

- в 2026 году – 98000,00 рублей. 

1.8. Раздел 8.3. пункта 6 «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 2467816,95 рублей, в 

том числе: 

- в 2014 году – 117760,26 рублей;   - в 2015 году –  157195,97 рублей; 

- в 2016 году – 172934,08 рублей;   - в 2017 году – 174570,78 рублей;   

- в 2018 году – 242337,95 рублей;   - в 2019 году – 278105,25 рублей; 

- в 2020 году – 214610,34 рублей;   - в 2021 году – 186159,52 рублей;  

- в 2022 году – 238167,54 рублей;   - в 2023 году – 205277,36 рублей;  

- в 2024 году – 180000,00 рублей;   - в 2025 году – 148000,00 рублей; 

- в 2026 году – 98000,00 рублей.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливин-

ского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети Интернет 

по адресу: www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/ 

3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Заливинского сельского поселения А.А. Петрашов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года  № 57 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Заливинского сельского поселения от 25.12.2017 № 102 «Об 

утверждении муниципальной программы Заливинского сельского поселения «Формирование комфортной городской 

среды» на 2018-2025 годы» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2019 г. № 106 «О вне-

сении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зали-



винского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Заливинского сель-

ского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2025 годы, 

утвержденную постановлением Администрации Заливинского сельского поселения от 25.12.2017 № 102 (далее – муници-

пальная программа) следующие изменения: 

1) строку 8 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализа-

ции» таблицы паспорта муниципальной программы Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района   изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники финансирова-

ния программы в целом и по годам 

ее реализации 

Общий объем финансирования составляет 1926013,69 руб., в том 

числе по годам:  

в 2018 году-0,00                      в 2019 году-0,00 

в 2020 году- 0,00                     в 2021 году- 1789473,69 

в 2022 году- 36540,00             в 2023 году- 0,00  

в 2024 году- 0,00                     в 2025 году- 50000,00  

в 2026 году- 50000,00 

Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений целевого характера областного 

бюджета составят _______, в том числе по годам: 

в 2018 году-                   в 2019 году-  

в 2020 году-                   в 2021 году-  

в 2022 году-                   в 2023 году-  

в 2024 году-                  в 2025 году-  

Из общего объема расходы местного бюджета за счет поступлений 

целевого характера из федерального бюджета составят_____, в том 

числе по годам: 

в 2018 году-                  в 2019 году-  

в 2020 году-                  в 2021 году-   

в 2022 году-                  в 2023 году-  

в 2024 году-                  в 2025 году-  

Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений целевого характера составят 

1926013,69 руб., в том числе по годам:  

в 2018 году-0,00                           в 2019 году-0,00 

в 2020 году- 0,00                         в 2021 году- 1789473,69 

в 2022 году- 36540,00                 в 2023 году- 0,00  

в 2024 году- 0,00                         в 2025 году- 50000,00  

в 2026 году- 50000,00 

Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников 

составит _______ руб., в том числе по годам:  

в 2018 году-                        в 2019 году-  

в 2020 году-                        в 2021 году-  

в 2022 году-                        в 2023 году-  

в 2024 году-                        в 2025 году-  

Источниками финансирования программы являются налоговые и не-

налоговые доходы бюджета Заливинского сельского поселения, по-

ступления нецелевого и целевого характера из областного  и феде-

рального  бюджетов 

 

2) Раздел 6 «Объем и источники финансирования программы в целом  и по годам ее реализации, а также обоснова-

ние потребности в необходимых финансовых ресурсах» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования составляет 1926013,69 руб., в том числе по годам:  



в 2018 году-0,00                           в 2019 году-0,00 

в 2020 году- 0,00                         в 2021 году- 1789473,69 

в 2022 году- 36540,00                 в 2023 году- 0,00  

в 2024 году- 0,00                        в 2025 году- 50000,00  

в 2026 году- 50000,00 

Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого ха-

рактера областного бюджета составят _______, в том числе по годам: 

в 2018 году-                            в 2019 году-  

в 2020 году-                            в 2021 году-  

в 2022 году-                           в 2023 году-  

в 2024 году-                           в 2025 году- 

Из общего объема расходы местного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета 

составят_____, в том числе по годам: 

в 2018 году-                              в 2019 году-  

в 2020 году-                              в 2021 году-  

в 2022 году-                              в 2023 году-  

в 2024 году-                              в 2025 году- 

Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого ха-

рактера составят 1926013,69 руб., в том числе по годам:  

в 2018 году-0,00                      в 2019 году-0,00 

в 2020 году- 0,00                     в 2021 году- 1789473,69 

в 2022 году- 36540,00             в 2023 году- 0,00  

в 2024 году- 0,00                     в 2025 году- 50000,00  

в 2026 году- 50000,00 

Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составит _______ руб., в том числе по годам:  

в 2018 году-                    в 2019 году-  

в 2020 году-                   в 2021 году-  

в 2022 году-                   в 2023 году-  

в 2024 году-                   в 2025 году- 

Источниками финансирования программы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета Зали-

винского сельского поселения, поступления нецелевого и целевого характера из областного и федерального бюдже-

тов. 

Сведения о размере и направлениях расходования средств, направленных на финансовое обеспечение 

программы и необходимых для ее реализации, содержатся в приложении № 4 к муниципальной программе. 

3) Строку 10 «Объемы и источники  финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее 

реализации» таблицы Приложения № 3 «Благоустройство общественных территорий Заливинского сельского поселе-

ния» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирова-

ния подпрограммы в целом и по го-

дам ее реализации 

Общий объем финансирования составляет 1926013,69 руб., в том 

числе по годам:  

в 2018 году-0,00                    в 2019 году-0,00 

в 2020 году- 0,00                   в 2021 году- 1789473,69 

в 2022 году- 36540,00           в 2023 году- 0,00  

в 2024 году- 0,00                   в 2025 году- 50000,00  

в 2026 году- 50000,00 

Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых 

и неналоговых доходов, поступлений целевого характера област-

ного бюджета составят _______, в том числе по годам: 

в 2018 году-                в 2019 году-  

в 2020 году-                в 2021 году-  

в 2022 году-                в 2023 году-  

в 2024 году-                в 2025 году-  

Из общего объема расходы местного бюджета за счет поступле-

ний целевого характера из федерального бюджета составят_____, 

в том числе по годам: 

в 2018 году-                  в 2019 году-  

в 2020 году-                  в 2021 году-  

в 2022 году-                  в 2023 году-  

в 2024 году-                  в 2025 году-  

Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых 

и неналоговых доходов, поступлений целевого характера соста-

вят 1926013,69 руб., в том числе по годам:  

в 2018 году-0,00                   в 2019 году-0,00 

в 2020 году- 0,00                  в 2021 году- 1789473,69 

в 2022 году- 36540,00         в 2023 году- 0,00  

в 2024 году- 0,00                 в 2025 году- 50000,00  

в 2026 году- 50000,00 



Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источни-

ков составит _______ руб., в том числе по годам:  

в 2018 году-                         в 2019 году-  

в 2020 году-                        в 2021 году-  

в 2022 году-                        в 2023 году-  

в 2024 году-                        в 2025 году-  

Источниками финансирования программы являются налоговые и 

неналоговые доходы бюджета Заливинского сельского поселе-

ния, поступления нецелевого и целевого характера из областного  

и федерального  бюджетов 

4) Раздел 7 Приложения № 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в 

целом и по источникам финансирования» изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования составляет 1926013,69 руб., в том числе по годам:  

в 2018 году-0,00                      в 2019 году-0,00 

в 2020 году- 0,00                     в 2021 году- 1789473,69 

в 2022 году- 36540,00            в 2023 году- 0,00  

в 2024 году- 0,00                    в 2025 году- 50000,00  

в 2026 году- 50000,00 

Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого ха-

рактера областного бюджета составят _______, в том числе по годам: 

в 2018 году-               в 2019 году-  

в 2020 году-               в 2021 году-  

в 2022 году-               в 2023 году-  

в 2024 году-               в 2025 году-  

Из общего объема расходы местного бюджета за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета 

составят_____, в том числе по годам: 

в 2018 году-         в 2019 году-        в 2020 году-  

в 2021 году-         в 2022 году-       в 2023 году-  

в 2024 году-        в 2025 году-  

Из общего объема расходы местного бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений целевого ха-

рактера составят 1926013,69 руб., в том числе по годам:  

в 2018 году-0,00                в 2019 году-0,00 

в 2020 году- 0,00               в 2021 году- 1789473,69 

в 2022 году- 36540,00       в 2023 году- 0,00  

в 2024 году- 0,00               в 2025 году- 50000,00  

в 2026 году- 50000,00 

Прогнозируемый объем поступлений из внебюджетных источников составит _______ руб., в том числе по годам:  

в 2018 году-                      в 2019 году-  

в 2020 году-                     в 2021 году-  

в 2022 году-                     в 2023 году-  

в 2024 году-                     в 2025 году-  

Источниками финансирования программы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета Заливинского 

сельского поселения, поступления нецелевого и целевого характера из областного и федерального бюджетов. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в сети Интернет по ад-

ресу:  www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/ 

3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Заливинского сельского поселения      Петрашов А.А. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19 июня 2024 года                                                                                №  58 

 

с. Заливино 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципаль-

ного района Омской области от 31.05.2019 № 62 «Об утверждении Положения об учетной политике  

по ведению бюджетного учета в Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района и рабочий план счетов по исполнению бюджета» 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» 

и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого 



плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, 

государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению: 

1. Внести в постановление Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района Омской области от 31.05.2019 № 62 «Об утверждении Положения об учетной политике по ведению бюджет-

ного учета в Администрации Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района и рабочий план 

счетов по исполнению бюджета» (далее - Положение) следующие изменения: 

1) абзац 28 пункта 1.1 Положения изложить в следующей редакции: 

- Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их струк-

тура и принципы назначения, утвержденные Приказом Минфина России от 24.05.2022 № 82н (далее - Порядок № 

82н); 

2) пункт 5.2 Положения изложить в следующей редакции:  

«5.2. Кассовая книга (ф. 0504514) оформляется на бумажном носителе с применением компьютерной про-

граммы Парус при наличии показателей по счетам учета.». 

3). Приложение № 2 «Рабочий план счетов Администрации Заливинского сельского поселения Тарского му-

ниципального района Омской области» дополнить кодами забалансовых счетов: 

«Забалансовые счета 

Счет 01 «Имущество, полученное в пользование»; 

Счет 02 «Материальные ценности на хранении»; 

Счет 04 «Сомнительная задолженность»; 

Счет 07 «Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры»; 

Счет 17 «Поступления денежных средств»; 

Счет 18 «Выбытия денежных средств»; 

Счет 20 «Задолженность, невостребованная кредиторами»; 

Счет 21 «Основные средства в эксплуатации»; 

Счет 25 «Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)»; 

Счет 26 «Имущество, переданное в безвозмездное пользование».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Заливинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Заливинского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Заливинского сельского поселения  А.А. Петрашов 

 

 

consultantplus://offline/ref=9D8161AA42813FF2C5CEF20345109A18045E915A4D486592BF0D91A3DD55F1698951AD87C989255BD5FBE190C6009D654393C4422B6702763792395C742FD49F8CD94C4BBB23d1R3M
http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/

